
N.  97     in data   30.07.2007 
PRESA D’ATTO RETTE UTENTI DEL C.D.D. “LA ROSA” DI NIBIONNO A 
CARICO DEL COMUNE DI NIBIONNO. 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------- 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dall’Assessore Famiglia, Politiche Sociali 
e Pubblica Istruzione - Biffi Davide - di concerto con il Responsabile di Area relativa 
all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 sotto 
il profilo della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 

presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 

del D. Lgs. n. 267/2000  e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del 
quale viene, altresì, trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134  - comma 4^ - del D. Lgs. n. 267/2000.--- 
 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C.  97 DEL  30.07.2007 
 

L’ASSESSORE FAMIGLIA, POLITICHE SOCIALI E PUBBLICA SITUZIONE 
- BIFFI DAVIDE – 

 
di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la 
proposta di deliberazione avente per oggetto: “PRESA D’ATTO  RETTE UTENTI DEL 
C.D.D. “LA ROSA” DI NIBIONNO A CARICO DEL COMUNE DI NIBIONNO” nel 
testo che segue: 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 25.01.2007, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si è provveduto a prendere atto della determinazione delle seguenti  rette 
degli utenti frequentanti il C.D.D. “La Rosa”  di Nibionno, per l'anno 2007, a carico dei Comuni 
di residenza, come riportato nella lettera dell’Associazione Genitori ed Amici dei Portatori di 
Handicap di Nibionno - Ente Gestore del C.D.D. “La Rosa” - de1 16.01.2006: 
• € 516,00.= mensili, per retta di frequenza calcolata su 11 mesi l’anno, per ogni singolo 

utente residente nel  Comune 
• €   20,00.= mensili, per servizio trasporto effettuato dall’Associazione suddetta per utente 

full-time 
• €   10,00.= mensili, per servizio trasporto effettuato dall’Associazione suddetta per utente 

part-time; 
dandosi atto che le quote a carico del Comune di Nibionno, per il periodo: gennaio/dicembre 
2007, ammontano complessivamente ad € 34.056,00.= per le rette di frequenza, così calcolato:  
• € 516,00.= x 11 mesi  per n. 6 utenti di cui n. 4 full- time e n. 2  part-time 
• € 660,00.= per il trasporto di n. 2 utenti full-time e di n. 2 utenti part-time;   
 
Vista l’allegata nota del 12.06.2007, qui pervenuta il 13.06.2007 prot. n. 8018, con la quale 
l’Associazione Genitori ed Amici dei Portatori di Handicap di Nibionno – Ente Gestore del 
C.D.D. “La Rosa” comunica che l’utente P. L. è deceduta a Nibionno il 12.06.2007; 
 
Richiamata l’allegata nota comunale del 23.07.2007 prot. n. 103330 con la quale si comunica 
all’Associazione Genitori ed Amici dei Portatori di Handicap di Nibionno che l’utente G.L. si è 
trasferita a Costamasnaga  dal 10.07.2007;  
 
Vista l’allegata nota del  23.07.2007, qui pervenuta il 25.07.2007 prot. n. 10419, con la quale 
l’Associazione Genitori ed Amici dei Portatori di Handicap di Nibionno – Ente Gestore del 
C.D.D. “La Rosa” – invia il prospetto aggiornato dei cittadini nibionnesi inseriti e frequentanti 
il C.D.D. “La Rosa” dal quale, tra l’altro, risulta che dal 27.08.2007 l’utente P.A. inizierà la 
frequenza full time anziché part time usufruendo del servizio trasporto e che dal 03.09.2007 
inizia la frequenza l’utente B. G. residente a Nibionno in Via Conciliazione, 52; 
 
Ritenuta, pertanto la necessità di prendere atto delle sopraddette modifiche che 
conseguentemente comporteranno una minore spesa a carico del Comune di Nibionno di € 
5.796,00.= così determinata: 
P. L.:  € 516,00.= mensili per  6 mesi = €   3.096,00.= (retta) 
P. L.:  €   20,00.= mensili per 6 mesi =  €      120,00.= (trasporto) 
G. L.: €  516,00.= mensili  per 5 mesi = €   2.580,00.= (retta) 
ed un ulteriore impegno di €  2.104,00.=  così determinato: 
€  2.064,00.= per la retta di B. G. pari ad € 516,00.= mensili per 4 mesi; 
€      40,00.= per il trasporto di P.A.    pari ad € 10,00.= per 4 mesi; 
    
 
 



Dato atto che le lettere suddette, per motivi di riservatezza delle persone interessate, non vengono 
allegate alla copia della deliberazione per la relativa pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, 
ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. n. 352 del 27.06.1992,  del D. Lgs. n. 196 del 30.06.2003 e del 
D.P.R. n. 184/2006; 
 
Con voti __ favorevoli e voti _ contrari espressi nei modi e termini di legge, essendo __ i 
presenti, dei quali __ i votanti e _ astenuti 
 

 
DELIBERA 

 
 
- di prendere atto delle sopraddette variazioni  relative ad alcuni utenti frequentanti il C.D.D. 
“La Rosa” di Nibionno: 
- P. L. deceduta a Nibionno il 12.06.2007 
- G. L. trasferita nel Comune di COSTAMASNAGA in Via Roma, 7 dal 10.07.2007, 
- P.A. frequenza full time dal 27.08.2007 con servizio trasporto; 
- B. G. residente a Nibionno in Via Conciliazione, 52 inizio frequenza dal 03.09.2007, 
come riportato nelle sopraddette lettere dell’Associazione Genitori ed Amici dei Portatori di 
Handicap di Nibionno - Ente Gestore del C.D.D. “La Rosa” - de1 12.06.2007 e del 24.07.2007 
nonché dell’allegata nota comunale del 23.07.2007, che allegate alla presente ne formano parte 
integrante e sostanziale; 
 
- di dare atto che le sopraddette modifiche  comporteranno conseguentemente una minore spesa 
a carico del Comune di Nibionno di € 5.796,00.= così determinata: 
P. L.:  € 516,00.= mensili per  6 mesi = €  3.096,00.= (retta) 
P. L.:  €   20,00.= mensili per 6 mesi =  €     120,00.= (trasporto) 
G. L.: €  516,00.= mensili  per 5 mesi = €   2.580,00.= (retta) 
ed un ulteriore impegno di €  2.104,00.=  così determinato: 
€ 2.064,00.= per la retta di B. G. pari ad € 516,00.= mensili per 4 mesi; 
€      40,00.= per il trasporto di P.A. pari ad € 10,00.= mensili per 4 mesi;    
 
- di  demandare al Responsabile dell’Area Servizi Affari Generali, Cultura e Tempo Libero, 
Servizi Sociali e Pubblica Istruzioni l’adozione della determinazione in merito per rendere 
esecutivo quanto stabilito con il presente atto.----  
           
 

L’ASSESSORE FAMIGLIA, POLITICHE SOCIALI E PUBBLICA SITUZIONE 
F.to(BIFFI DAVIDE) 


